
 

 

RESOLUCION N° 020 /2024 

(05 julio de 2024) 

“POR MEDIO DEL CUAL SE CONVOCA A LAS JUGADORES PARA CONFORMAR LA 

SELECCIÓN FEMENINA SUB-15 DE FUTBOL DEL ATLANTICO PARA EL TORNEO DE LAS 

JUVENTUDES AÑO 2024” 

El órgano de administración de la Liga de Fútbol del Atlántico, en uso de sus facultades 

legales y estatutarias y, 

CONSIDERANDO: 

Que la Liga de Futbol del Atlántico estará participando en el torneo Nacional categoría sub 

15 Femenina de futbol para el juego de las juventudes 2024, organizado por el Ministerio 

del Deporte Colombiano. 

Que es Competencia del Órgano de administración de la Liga de Futbol del Atlántico 

convocar los jugadores más destacadas para conformar las Selecciones Departamentales, 

en este caso la Selección Femenina categoría sub-15 para los juegos de las juventudes 

Con merito en lo anteriormente expuesto, el órgano de administración de la Liga de Futbol 

del Atlántico; 

RESUELVE: 

Artículo 1°. - Convocar a las siguientes jugadoras que se relacionan a continuación, para 

conformar la Selección Femenina sub-15 de futbol del Atlántico para el Juego de las 

Juventudes 2024, 

 

 

 

 

 

 



 

 

N° NOMBRES APELLIDOS 
DOCUMENTO 
DE IDENTIDAD 

NOMBRE DEL CLUD 
DEPORTIVO 

1 ALANIS ALEJANDRA  HAZBUN TOVAR 1139430208 EXPRESO COLOMBIA CARIBE 

2 ALEANDRIS YIRETH ACOSTA HERRERA 1143137235 KP 

3 ALEJANDRA MARIA VANEGAS OROZCO 1044633208 EXPRESO COLOMBIA CARIBE 

4 ALEXA ANYELIN MARIMON VEGA 1049941188 
 

5 ARIANNA  NAVARRO ROMERO 1100753691 EXPRESO COLOMBIA CARIBE 

6 CRISTINA ISABEL ALVAREZ GARCIA 1046708987 ACAD GIRLS 

7 DAILIN  PATERNINA PATERNINA 1041695625 KP 

8 DANNA ESTEFANIA DE MOYA POLO 1043680038 KP 

9 JANNIN SAMARA SALAZAR FABREGAS 1042258970 ACAD GIRLS 

10 LUISA FERNANDA  SAN JUAN TERÁN 1143249702 FIERAS 

11 MARIA JOSE DE LA VICTORIA CHARRIS 1043450895 KP 

12 MARIAN VALENTINA PEREZ AVENDAÑO 1045689256 ACAD GIRLS 

13 MARIANA  PATIÑO CONTRERAS 1146535329 
 

14 MARIANGELY VELASQUEZ GOMEZ 1043696964 ACAD GIRLS 

15 NICOL SANCHEZ CASTRO 1047227509 ESTRELLAS DE BARRIO ABAJO 

16 SHERMAIN  CUELLO ACUÑA 1043452931 EXPRESO COLOMBIA CARIBE 

17 SHEYLA LISETH  ZAPATA MORENO 1130271672 KP 

18 TIFANNI MICHEL  PADILLA FIGUEROA 1047228563 FIERAS 

19 VALENTINA CORDOBA 1048073125 ACAD GIRLS 

20 VALENTINA  MONTENEGRO CANCHILA 1130271673 KP 

21 VALERY MICHELL  RUTH OROZCO 1143124984 KP 

22 YULIANIS ANDREA  ARIZA ZARCO 1143434370 SOLEDAD CITY 

23 ZHAYLIN ANDREA MARRIAGA CASTRO 1143136244 KP 

     

24 VALERY ANDREA MELENDRES FERREIRA 1143240546 KP 

25 DANNA MICHELL ALVEAR ARGUMEDO 1143253510 KP 

26 LUNA SOFIA  PEREZ TERHAN 1044641426 KP 

27 JUANITA  POLO ARIZA 1014880869 KP 

28 JHOSELYN MICHELL MARRIAGA RUIZ 1042351877 ACAD GIRLS 

29 MARIANGEL  BOLAÑO CARDENAS 1046705941 FIERAS 

30 KEYLIN JOHANA  MERCADO HERRERA 1044648009 KP 

31 LAUREN VANESA OSPINO SUAREZ 1047049677 KP 

32 LEISY  FONTALVO LIBERNAL 1052973284 KP 

33 ALANIS ALEJANDRA  HAZBUN TOVAR 1139430208 EXPRESO COLOMBIA CARIBE 

34 ALEANDRIS YIRETH ACOSTA HERRERA 1143137235 KP 

 



 

 

Artículo 2°. - Las anteriores jugadores se pondrán a disposición del Cuerpo Técnico 

designado para esta categoría   Liceth Maldonado(Director Técnico), Emerson Acuña 

(Asistente Técnico), Wilmer Suarez Olea (Preparador Físico) y ALEX DE ALBA CHARRIS 

(Director Deportivo), el día martes  08 de julio de 2024, a las 7:00 A.m., en las instalaciones 

de la Cancha de Villa  Tivoly  Las anteriores jugadoras deberán presentarse con uniforme 

de prácticas de color blanco (pantaloneta, camisetas y medias), llevar kid de bioseguridad 

e hidratación; portar su documento de identidad, EPS y cumplir con todos los protocolos 

de Bioseguridad  

 

Artículo 3º.- Comuníquese la presente convocatoria a los clubes deportivos a los cuales 

pertenecen los jugadores convocados para esta selección. 

 

Artículo 4º.- La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición y deroga 

todas las disposiciones que le sean contrarias. 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

Dada en Barranquilla a los 05 días del mes de julio del 2024 

 

 

                                


